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VENDIM Nr. 25, daté 21.02.2018

Né mbéshtetje 1& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 30, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin.
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anélaréve & Késhillit Kombétar & Arkeologjisé” (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.2, daté 21.02.2018. pasi
shqyrtoi Kérkesén pér miratim & projektit "' Restaurimi i Xhramisé sé Plumbit, Shkodér"-
subjekti "Drejtoria e Pérgjithshme e Vakéfeve. Turqi. pozicionuar brenda zonés arkeologjike
"B" t& qytetit 18 Shkodrés, paragitur nga subjekti "Ecolimarlik”.

VENDOSI:

1. Te verifikohen nga ASHA (€& dhénat pér veprimtarité arkeologjike t& kryera mé paré né
kété zong&, mé qéllim kryerjen e sondazheve arkeologjike né pozicionet me intensitet
mé t€ lart& arkeologjik, n& perimetrin rrethues & pilotave té parashikuar né projekt, pér
mbrojtjen e "Xhamisé sé Plumbit", Shkodér.

2. T& kryhen nga DRKK Shkodér sondazhet arkeologjike, né perimetrin rrethues t&
pilotave t& parashikuara né projekt, duke u konsultuar mé paré me ASHA, e cila do t&

verifikojé né terren pozicionet e tyre,
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

_:-'-'-F'-'_

=

SWTAR I KKA

i RUD

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirang
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.pov.al



